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درمکتب امام

از اختلافات پرهیز كنید
برادرهاى اهل سنت و برادرهاى اهل شيعه مجتمع با هم باشند و از اختلافى 

كه مى خواهند فاســدها و مفســدها ايجاد كنند بين ماها، از اين اختلافات پرهيز 

كنند. و هر كس در محل خودش مردم را تنبه بدهد به اينكه اين اختلاف جز براى 

اينكه به هم بزنند اوضاع ايران را و باز مســلط كنند به ما آن قدرت هاى بزرگ را، 

چيز ديگرى عايدمان نمى شود.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

وزیر انگلیسی برای آزادی جاسوس آمد 
نه برای برجام

سرویس سیاسی ـ
مدیحه سرایی برای جاسوس دوتابعیتی؛ نازنین زاغری یک مادر جوان است! وزیر انگلیسی برای جاسوس دوتابعیتی 
تهران آمد نه برای برجام، فرش قرمز روزنامه دولت برای وزیر گستاخ انگلیسی، دروغ زنجیره ای ها برای بزک اروپای بدعهد، 
ناکارآمدی دولت عامل تشدید اقدامات ضدایرانی و در اردوگاهشان نظارت استصوابی  دارند، به شورای نگهبان حمله می کنند! 

از جمله مطالب دیروز مطبوعات زنجیره ای بود.
روزنامه همدلی دیروز در مطلبی نوشت: »وزیر خارجه بریتانیا برای موضوعی مانند برجام به تهران نیامده و دلیل سفر 

او، مسائل دوجانبه فوری تری است که دلیل اصلی آن همان طور که پیش تر گفتیم آزادی خانم زاغری است.«
این روزنامه زنجیره ای در ادامه نوشــت: »در محافل بریتانیا تبلیغات عاطفی بســیار زیادی روی زاغری شده چون به 

هرحال ایشان یک مادر جوان است.«
همدلی افزود: »پس از خروج آمریکا از برجام، سفر هانت به ایران یکی از مهم ترین رخدادها در حوزه سیاست خارجی 
است و از آنجایی که دولت بریتانیا استراتژیک ترین شریک ایالات متحده است و در عین حال از برجام حمایت می کند، 
می توان از این سفر بهترین بهره ها را برد و در کنار این موضوع و موضوع نازنین زاغری، فاصله گرفتن دولت بریتانیا از دولت 
سعودی به واسطه ترور »جمال خاشقجی« نیز مزید بر دلایلی است که جمهوری اسلامی ایران می تواند امتیازهای لازم را 

از شرایط پیش آمده جهانی و منطقه ای بگیرد.«
این روزنامه زنجیره ای همراستا با رسانه های معاند به تبرئه و مظلوم نمایی از یک جاسوس دوتابعیتی پرداخته است. این 

در حالی است که زاغری به ۵ سال حبس قطعی محکوم شده است.
گفتنی است خرداد سال ۹۵، سپاه ثارالله استان کرمان طی بیانیه ای، خبر از بازداشت یک ایرانی با تابعیت انگلیسی 
به نام »نازنین زاغری« داد. پس از دستگیری »نازنین زاغری« تبلیغات سنگین و فشرده ای از سوی رسانه های انگلیسی و 
رسانه های فارسی  زبان معاند صورت گرفت. این رسانه ها با انتشار تصاویر احساسی از نازنین زاغری و فرزند خردسالش مدعی 

شدند که زاغری، مادری بی گناه! است که تنها برای دیدار با خانواده خود به ایران سفر کرد و دستگیر شد.
»نازنین زاغری« که به خوبی از ورود به پروژه های امنیتی اطلاع داشته با نام مستعار »پریسا« فعالیت می کرده است. 
زاغری کارمند بنیاد اصطلاحاً خیریه تامسون رویترز بود و بنا بر اظهار صریح »ونیک ویا« مدیر اجرایی این بنیاد »زاغری 

روزنامه نگار نیست و در این بنیاد به عنوان »مدیر پروژه« کار می کرده است.«
لازم به ذکر است که اعتراف این روزنامه زنجیره ای مبنی بر اینکه وزیر خارجه انگلیس برای برجام به تهران نیامد، بلکه 

برای جاسوس دوتابعیتی آمد، مصداقی دیگر از بی عملی اروپا در موضوع برجام است.
فرش قرمز روزنامه دولت برای وزیر گستاخ انگلیسی

روزنامه ارگان دولت ایران روز گذشته در یادداشتی به سفر وزیر خارجه انگلیس به تهران پرداخت و نوشت: »وجه مهم 
دیگر سفر وزیر خارجه انگلیس ناظر به تقویت مناسبات دوجانبه تهران- لندن است. رابطه دو کشور بعد از وقوع انقلاب 
اسلامی یک رابطه ثابت و رو به  رشد نبوده و همواره با فراز و نشیب هایی همراه بوده است. فقدان اعتماد میان طرفین بعضاً 
به بروز رویدادهای تنش زا در صحنه دیپلماتیک دو کشور انجامیده است. حوادثی که گرچه حتی به قطع رابطه رسمی در 
مقاطعی از تاریخ مناسبات دو کشور انجامیده اما مجموعه موضوعات و منافع مشترکی که همواره در این رابطه وجود داشته، 

باعث شده طرفین به رغم وجود مشکلات، بکوشند از هر فرصتی برای تقویت رابطه دوجانبه بهره گیرند.«
این روزنامه نوشت: »جایگاهی که ایران در منطقه دارد و از سوی دیگر اهداف اقتصادی که انگلیس در پی رابطه با تهران 
به ویژه در دوران پس از برجام جست وجو می کند، باعث شده تا این کشور در مقابل خروج آمریکا از این توافق ایستادگی 
کند. اقدامی که با وجود روابط نزدیک ترزا می  نخست وزیر انگلیس و دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا صورت گرفته 
و منجر به آن شده که دولتمردان آمریکا برای پیگیری سیاست تحریم شان علیه ایران حتی از سوی یکی از نزدیک ترین 

متحدان اروپایی خود همراهی نشوند.«
اقدام تاسف بار روزنامه ارگان دولت در فرش قرمز انداختن زیر پای وزیر خارجه انگلیس در حالی است که این فرد پیش 
از سفر به تهران گستاخانه و هتاکانه به مسئولان کشورمان گفته بود به ایران هشدار می دهم که زندانی کردن افراد دوتابعیتی 
ایرانی- انگلیسی را متوقف کنند. وزیر خارجه انگلیس قبل از ورود به تهران خواستار آزادی »نازنین زاغری راتکلیف« شد 
که به جرایم امنیتی در ایران زندانی شده بود. وی گفته بود »باید ببینیم آن ]افراد[ بیگناه دو تابعیتی بریتانیایی- ایرانی 
که در ایران زندانی هستند، به ]جمع[ خانواده های خود در بریتانیا بازگشته اند. من داستان های ناراحت کننده بسیار زیادی 
از خانواده های کسانی که مجبور به تحمل این جدایی وحشتناک شده اند، شنیده ام« هانت همچنین گفته بود »من با پیام 

روشنی برای سران کشور وارد ایران می شوم، زندانی کردن افراد بیگناه نباید به عنوان اهرم دیپلماتیک استفاده شود.«
بوریس جانسون، وزیر خارجه پیشین انگلیس نیز سال گذشته در یک سفر دیپلماتیک به تهران آمد که قبل و بعد از 
سفر او، مهم ترین محور مذاکرات وی تلاش برای آزادی »نازنین زاغری« جاسوس ایرانی تباری که اکنون تابعیت انگلیس 
هم دارد، عنوان شده بود. آیا آن گونه که وزیر خارجه پیشین انگلیس می گفت، زاغری واقعا برای آموزش خبرنگاری به ایران 

آمده بود!؟ یعنی دولت روباه پیر استعمار برای آزادی معلم روزنامه نگاری این همه به تقلا افتاده است؟
پس از دستگیری نازنین زاغری، سپاه ثارالله کرمان طی اطلاعیه ای اعلام کرد: »نامبرده یکی از »سرشبکه های اصلی« 
موسسات معاند بوده که تحت هدایت و حمایت سرویس های رسانه ای و جاسوسی دولت های بیگانه فعالیت های مجرمانه 

خود را »طی سالیان گذشته« انجام داده است.«
از ســوی دیگر، ادعای روزنامه ارگان دولت مبنی بر تلاش انگلیس برای حفظ برجام درحالی اســت که این کشور به 
همراه فرانسه و آلمان حتی حاضر به پذیرش میزبانی ساز و کار مالی ادعا شده برای دور زدن تحریم های آمریکا نشده است. 

دروغ زنجیره ای ها برای بزک اروپای بدعهد
روزنامه همشهری در گزارشی با عنوان »گشایش کانال تجاری ایران و اروپا« نوشت: »هیئت اقتصادی اتحادیه اروپا در 

سفر به ایران مسیرهای تجارت در حوزه کشاورزی و تونل ضدتحریم را تعیین تکلیف کردند.«
در روزهای گذشته عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر خارجه گفته بود: »هنوز هیچ کشوری حاضر نشده میزبانی سازوکار 

مالی بین ایران و اروپا را قبول کند؛ اتریش و لوکزامبورگ قبول نکردند و اروپا ناتوان از ثبت SPV است.«
علیرغم بی عملی و وقت کشی طرف اروپایی، روزنامه های زنجیره ای با دروغ پراکنی به بزک برجام اروپایی مشغولند.

در روزهای گذشته در ادامه وقت کشی اروپا در اجرای تعهدات برجامی، لوکزامبورگ اعلام کرد که میزبانی کانال مالی 
ایران و اروپا را نپذیرفته است.پیتر گوشل باوئر، سخنگوی وزارت خارجه اتریش نیز در روزهای گذشته درباره امکان میزبانی 

این کشور برای کانال مالی ایران و اروپا )SPV( گفت که در حال حاضر چنین امکانی وجود ندارد.
پیشتر، پایگاه آمریکایی بلومبرگ از بی عملی اروپا و پاسکاری کشورهای اروپایی برای میزبانی کانال مالی ایران و اروپا 
خبر داده بود.اروپایی ها از زمان خروج آمریکا از برجام، ۷ ماه فرصت داشتند مکانیسم ادعایی خود برای دور زدن تحریم ها 

را راه اندازی کنند اما وقت کشی کردند.
در اردوگاهشان نظارت استصوابی  دارند، به شورای نگهبان حمله می کنند!

روزنامه سازندگی در یادداشتی نوشت: »اگر ما به دنبال تشکیل نهاد بالادستی برای احزاب اصلاح طلب هستیم، باید 
ترکیب آن مجموعه به شکلی باشد که اکثریتی تاثیرگذار را زیر چتر خود قرار دهد. وقتی می گوییم زیر چتر خود قرار دهد 
به این معنی نیست که صدها نفر را درون یک شورا فقط جمع جبری کنیم چون این مسئله نه عملی است و نه مفید. بلکه 
کسانی که در این شورا عضو می شوند و مورد تأیید آقای خاتمی قرار می گیرند و قرار است در هرگونه انتخابات و فعالیت های 
سیاسی دیگر، به گونه ای صدای واحدی برای کل جبهه اصلاحات باشند، آن منظومه باید به گونه ای عمل کند که صداهای 

مخالفی از درون جبهه اصلاحات مقابل آن نگیرند.«
روزنامه ایران چندی پیش در گفت وگو با یک مدعی اصلاح طلبی نوشــته بود: »من بعضی وقت ها فکر می کنم ما در 
مجموعه اصلاحات، خودمان برای خودمان نظارت استصوابی درست کرده ایم... باید در اصلاحات به سمت تشکیل جبهه 
فراگیر حرکت کنیم که البته کار ساده و راحتی نیست و زحمت دارد. سازوکاری که برای اداره کشور برنامه داشته باشد، 
در گزینش نامزدها واقعاً کارآمدترین نامزدها را انتخاب کند نه اینکه »رابطه بازی« شــود و هر کســی سعی کند نفرات و 
ارادتمندان خود را هل بدهد در لیست. با چنین سازوکاری می توان از کسانی که وارد مجلس و شورا شدند، حساب کشی 

کرد تا مردم متوجه شوند چه اقداماتی کرده اند.«
ناکارآمدی دولت، عامل تشدید اقدامات ضدایرانی 

روزنامه اصلاح طلب قانون در گزارشی به اشاره به حواشی سفر رئیس جمهور به آذربایجان غربی، ناکارآمدی دولت در 
حل مشکلات مردم را عامل اصلی تشدید اقدامات ضدایرانی و تحرکات عناصر ضد انقلاب در کشور عنوان کرد و نوشت: 
»ناکارآمدي هاي دولت حســن روحاني سبب شد انتقادهاي فراواني به وجود آید و اعتراضاتي به مشکلات کشور از جانب 
اقشار مختلف ایجاد شود. همه جریان ها حتي آن دسته که از طرفداران او نیز هستند به این رویه مدیریتي اعتراض دارند. 
در این بین برخي جریان ها به دلیل دلسوزي ای که دارند از دولت انتقاد مي کنند ولي عده اي فرصت طلب به میدان آمده اند و 
مي کوشند که از این وضعیت براي رسیدن به اهداف شوم ضدایراني خود استفاده کنند. براي مثال در سفري که روز گذشته 
حسن  روحاني به آذربایجان غربي داشت، گروهي با شعارهاي ضد ایراني و توهین به پرچم مقدس کشورمان کوشیدند امیال 
نهفته خود را در میان اعتراضات مردم به رخ بکشند. نژادپرست هاي نفوذي هیچ برنامه و دلیل مشخصي براي خود ندارند و 
همواره از هر فرصتي سعي مي کنند فضا را آشفته کنند و حتي برخي از این اقشار، از کشورهاي غریبه نیز براي این مسائل 

کمک مي گیرند و مشکلات کشور دغدغه آنها نیست.«
اذعان روزنامه اصلاح طلب حامی دولت به این مسئله در حالی است که این جریان پیشتر تلاش می کرد هرگونه اعتراض 

یا اغتشاش و آشوب در کشور را به جریان رقیب با هدف تخریب دولت نسبت دهد.

پافشاری نمایندگان فراكسیون ولایی نتیجه داد

طرح تشدید مبارزه با مفاسد اقتصادی به صحن باز می گردد

بقیه از صفحه ۲
نسبت گردانندگان طیف موسوم به اصلاح طلب 
با نظام و دولت جمهوری اســلامی چیست؟ پاسخ 
به این ســؤال متوقف به این است که بپرسیم آنها 
اصطلاحا با خودشــان و ادعای وفاداری به نظام در 
کسوت »اصلاح طلبی« چندچندند؟ سران این طیف 
ادعا می کنند با نظام و انقلاب هســتند اما نظام از 
ظرفیت آنها اســتفاده نمی کند. یعنی از خود رفع 
اتهام می کنند و نظام را در موضع اتهام می نشانند؛ 
در حالی که واقعیت به شهادت برخی فعالان همین 
طیف، خلاف این است. آنها نه با نظام و نه حتی با 
دولتی که مدعی حمایت هستند، رو راست نبوده اند 
 و همواره به اراده با خویش، در موضع اتهام و خیانت 

ایستاده اند. 
یک عضو سابق دفتر تحکیم و انجمن اسلامی 
دانشگاه امیرکبیر، 6 تیر ۹2، تحلیلی درباره رویکرد 
مزوّرانه و دوگانــه مدعیان اصلاح طلبی با روحانی 
مطرح کرد که گذشت زمان، درستی آن را نشان داد. 

عابد توانچه گفته بود »اصلاح طلبان نگاه ابزاری 
دوگانه به رئیس جمهور منتخب دارند. از یک طرف 
او را پس می زنند تا هزینــه ای پرداخت نکنند. از 
طرف دیگر تأیید می کنند و دو دســتی به روحانی 
چسبیده اند. دست از سر روحانی برنمی دارند مگر 
مطمئن شوند چیزی به آنها نمی ماسد... اصلاح طلبان 
به روحانی مثل ساندیسی نگاه می کنند که تا زمانی 
که آخرین قطــره ممکن در او را میک نزنند، لوله 
ســاندیس را از آن بیرون نخواهند کشید. احتمالاً 
چند نوبت هم حباب و هوای خالی با طعم آبمیوه 
باید مکیده شود تا مطمئن شوند که دیگر نمی توانند 
از روحانی استفاده ای کنند. بعد همان کاری را که با 
هاشمی رفسنجانی کردند با او می کنند. اصلاح طلبان 
در وضعیت بدی گرفتار شده اند. از یک طرف باید 
به حســن روحانی بچسبند چون تنها شانس بقا و 
حیات آنان است. آنان به دلیل رفتارهای متناقض 
خود به شدت به جایگاهی که سابق بر این داشته اند، 

آسیب زده اند.«

او می افزایــد: »از طرف دیگــر اصلاح طلبان 
مطمئن هستند که به زودي بخش هایي که از ترس 
ســعید جلیلي به روحاني رأي داده اند یا بر مبناي 
انتظارات یا توقعاتي که داشــته اند به روحاني رأي 
داده اند؛ به زودي از فضاي احساســي خارج شده و 
کم کم بازار انتقاد و اعلام برائت از روحاني داغ خواهد 
شد. اصلاح طلبان مي خواهند فاصله لازم از روحاني را 
حفظ کنند تا به عنوان آلترناتیو روحاني دوباره وارد 
عرصه شــوند. مي خواهند از حسن روحاني نهایت 
اســتفاده را بکنند اما جوابگوي کارنامه او نباشند. 
براي همین است مي گویم اصلاح طلبان به روحاني 

به چشم ساندیس نگاه مي کنند.«
عبور از روحانی را كلید زدند 
چون می دانند تمام شده است!

 در پی موضع گیری سالوسانه مدعیان اصلاحات 
نسبت به دولت، سایت دیپلماسی ایرانی وابسته به 
صادق خرازی )سفیر دولت اصلاحات در فرانسه( در 
یادداشتی نوشت: »خاتمی، عبور از روحانی را کلید 

زد، چون می داند تمام شده است... در وضعیت بغرنج 
که حل معضلات متنوع و متعدد آن به اعجاز نیاز 
دارد از روحانی نه تنها نباید انتظار معجزه داشت، 
بلکه از روحانی به تصویر کشیده شده حتی نمی توان 
انتظار مدیریت مناســب بحران را داشت. می توان 
به کارگیری ادبیات تهدید در مقابل سؤال مجلس، 
تداوم   گفتار درمانی و عدم قطعیت در تصمیم بهنگام 
را نشانه تمام  شدن روحانی دانسته و شاید نه تنها 
باید از او عبور کــرد بلکه باید برای خداحافظی از 

وی آماده بود.«
همه موارد پیش گفته نشان می دهد که اتحاد و 
افتراق مدعیان اصلاحات با فرد یا جریانی دائر مدار 
نگاه قدرت محور آنان است، این نوع نگاه حاصلی جز 
عدم صداقت و دو رویی ندارد، آنان ژست اپوزیسیون 
می گیرند و از مواهب پوزیسیون بهره می برند و زمانی 
که این مواهب تمام شد لگدی به زیر میز زده و بازی 
را به هم می ریزند بی آنکه بدانند شاهد و ناظر بیرونی 

آگاه است و فریب نمی خورد.

گزارش خبری تحلیلی كیهان

دولت در چاله، مدعیان اصلاحات در حال فرار

در شماره قبل بیان شد كه در پس تصمیم گیری های مسئولین كشور، 
تصمیم سازانی وجود دارند كه نقش ویژه ای در پیشبرد تصمیمات مهم دارند. 
از جمله این تصمیم سازان، آقای قریبی، دستیار وزیر امور خارجه و مسئول 
پیگیری FATF در وزارت امور خارجه است كه اخیرا دو مصاحبه مفصل و 
مهم در رسانه ها داشته است. این متن به مصاحبه وی پرداخته و استدلال های 
او را بصورت كارشناســی، به چالش می كشد. دومین بخش از پاسخ فنی و 

كارشناسی به استدلال های  اشتباه وی بدین شرح است:
FATF اجرای 90 درصد از برنامه اقدام

 بدون مجوز مجلس!
دســتیار ظریف در امــور FATF، در مصاحبه خود با تایید ادعاهای منتقدین، 
می گوید: »در فاصله 18 ماه، 3۷ مورد که صرفا فنی بودند و با بانک مرکزی، وزارت 
خارجه، بیمه ها، گمرکات، وزارت اقتصاد، نهادهای نظارتی و دیگران ارتباط داشتند 
انجام و گزارش اقدامات مثبت به گروه ارزیابی FATF ارســال شد. در نهایت چهار 
موضوع هم در حیطه اختیارات قوه مقننه بود«. این اعتراف بزرگی اســت، چرا که 
قبل از این اظهارات، منتقدین به اجرای 3۷ بند از 41 بند برنامه اقدام توسط دولت 
به صورت غیرقانونی و بدون مجوز مجلس، اعتراض داشتند ولی در جواب، حامیان اجرای 
دستورات FATF، منکر اجرای این 3۷ بند می شدند. به عنوان مثال وزارت اقتصاد 
در بیانیه ای، با رد این ادعا گفته بود: »مشخص است که مدعیان این موضوع، اطلاع 
مناسبی از مفاد برنامه اقدام و نحوه عملکرد و پیاده سازی آن ندارند.« و صرفا اجرای 
10 مورد را تایید کرده بود. همچنین روزنامه های حامی دولت با تیترهایی مانند »توهم 
اجرای FATF« و »خواب اجراي الزاماتFATF« منکر اجرای 3۷ بند شــده بودند. 

اما اظهارات قریبی نشان داد که ۹0 درصد از توافق بدون مجوز مجلس اجرایی شده 
است. امضا و اجرای این تعهدنامه، در شرایطی صورت می گیرد که مطابق اصل ۷۷ و 
12۵ قانون اساسی، »عهدنامه ها، مقاوله نامه ها، قراردادها و موافقت نامه های بین المللی 
باید به تصویب مجلس شــورای اسلامی برسد« و »امضای عهدنامه ها، مقاوله نامه ها، 
موافت نامه ها و قراردادهای دولت ایران با سایر دولت ها و همچنین امضای پیمان های 
مربوط به اتحادیه های بین المللی پس از تصویب مجلس شورای اسلامی با رئیس جمهور 

یا نماینده قانونی او است«.
هیچ كس با ما همکاری نخواهد كرد؟!

قریبــی در بخش دیگری از مصاحبه خــود، در ادعایی عجیب می گوید: »هیچ 
بانکی در دنیا حاضر نیست ریسک همکاری با کشوری را بپذیرد که در فهرست سیاه 
FATF اســت و با آن تعامل بانکی داشته باشــد«. ادعای قریبی درباره قطع کامل 
 ،FATF همکاری کشورهای دیگر با ایران در صورت حضور کشورمان در لیست سیاه

ادعایی غیرواقعی است زیرا:
الف- با بازگشت ایران به لیســت سیاه FATF اتفاق خاصی نمی افتد: بدترین 
شرایطی که FATF می تواند برای یک کشور به وجود آورد، »اقدام متقابل« است که 
از آن تحت عنوان لیست سیاه یاد می شود. مطابق یادداشت تفسیری توصیه شماره 
1۹ این نهاد، نهایت فشــاری که »اقدام متقابل« می تواند بر کشــور هدف وارد کند، 
افزایش مراقبت کشورهای دیگر درباره آن است و نه قطع همکاری. به عنوان نمونه، 
این افزایش مراقبت به شــکل »رعایت شــناخت مشتری به صورت تقویت شده« و 
»جمع آوری اطلاعات تکمیلی از تراکنش های موسسات مالی در کشور هدف« انجام 
می شود اما نهایتا این مراقبت ها به قطع همکاری منجر نمی شود. علاوه بر این، مطابق 

بیانیه FATF با وجود تعلیق ایران از لیست سیاه، این اقدامات مراقبتی همچنان علیه 
کشورمان انجام می گیرد. در نتیجه، با بازگشت به لیست سیاه )اقدام متقابل( عملا 

اتفاق جدید مهمی رخ نخواهد داد.
 FATF ب- روابط بانکی با ســایر کشورها در دوره حضور ایران در لیست سیاه
تداوم داشــت: در دوره ای که ایران در لیست سیاه FATF حضور داشت یعنی بین 
سال های 1388 تا اوایل سال 13۹۵، همکاری های بانکی کشورمان با کشورهای دیگر 
تداوم داشت. تبادلات وسیع مالی ایران با کشورهای مختلف بخصوص چین و روسیه 
در این دوره زمانی، نشان می دهد که حضور کشورمان در لیست سیاه FATF، لزوما 

منجر به قطع همکاری های بانکی ایران با کشورهای دیگر نمی شود.
ج- در دوره تحریم ها، حضور ایران در لیست سیاه FATF، مسئله ای حاشیه ای 
است: در شرایطی که آمریکا از برجام خارج شده است و تحریم های ثانویه بانکی این 
 FATF کشــور بر ایران اعمال می گردد، حضور یا عدم حضور ایران در لیست سیاه
مسئله ای حاشیه ای برای سایر کشورها محسوب می شود. به همین دلیل، مسئولین 
دولت روحانی تا زمانی که تحریم های آمریکا در حال اجرا بود )ابتدای دولت یازدهم 

تا اواخر سال ۹4(، به فکر خروج از لیست سیاه FATF نبودند.
دلیل اختلال در همکاری های چین با ایران

 FATF است؟!
دستیار وزیر امور خارجه در ادامه می گوید: »امسال سال ارزیابی سیستم بانکی 
مالی چین است و به همین دلیل می بینیم که بیشترین سختگیری ها را علیه اتباع 
و شــرکت های ما داشته اند تا نشان دهند به الزامات FATF پایبند هستند«. سخن 
قریبی پیرامون سختگیری های چین علیه اتباع و شرکت های ایرانی کاملا صحیح است 

اما مرتبط کردن این سختگیری ها به FATF، ادعای دقیقی نیست. به این دلیل که:
الف - بسیاری از موانع مالی و بانکی در دو سال اخیر که از سوی چین بر سر تجارت 
با ایران ایجاد شده است، اصلا ربطی به FATF ندارد و عوامل دیگری در ایجاد این 
موانع، دخیل بودند. به عنوان مثال در دو سال اخیر، چین با اهداف ملی و در راستای 
افزایش قدرت پول ملی خود، دســت به تغییراتی زده است. در این زمینه، »چندی 
پیش پدرام سلطانی نایب رئیس  اتاق بازرگانی ایران، خبر از قطع امکان پرداخت یورو 
در بانک کونلون چین و تبدیل پرداخت های یورویی به یوانی داده و این تصمیم را در 
 FATF دانسته بود«. در حالی که استانداردهای FATF راستای انطباق آن بانک با
 ،FATF مربوط به ارز خاصی نمی شــود و اگر چینی ها برای رعایت اســتانداردهای
پرداخت یورویی خود به ایران را متوقف کنند، قطعا پرداخت یوانی خود را نیز متوقف 
می کردند. این اقدام چین در راستای افزایش استفاده از ارز ملی چین انجام گرفته بود 

و ارتباطی به FATF نداشت.
ب - همچنین در هفته های اخیر بانک کونلون اعلام کرد که به دلیل بازگشت 
تحریم های آمریکا در 14 آبان، دیگر دریافتی از ایران به یوان هم نخواهد داشت. این 
اعلام بانک کونلون چین نشــان می دهد که تحریم های آمریکا دربرابر استانداردهای 
FATF اهمیت بسیار بیشتری دارد و قبل از اینکه استانداردهای FATF برای بانک های 

چینی مهم باشد، تحریم های آمریکا مهم هستند.
ج - علاوه بر این، سابقه چند سال اخیر روابط مالی و بانکی ایران و چین نشان دهنده 
اهمیت پایین FATF در این روابط اســت، چرا که در شــرایطی که ایران در لیست 
سیاه FATF قرار داشت و این نهاد بین الدولی از کشورهای دیگر خواسته بود تا علیه 
ایران اقدامات متقابل اتخاذ کنند، چین یک بانک خود را بطور کامل برای روابط مالی 

با ایران اختصاص داده بود.
همه كشورها 

به استانداردهای FATF پایبند هستند!؟
دستیار وزیر امور خارجه در سخنان خود ادعا می کند: »FATF زمانی مجموعه 
کوچکی بود، اما هم اکنون 20۵ حوزه صلاحیتی شامل همه کشورها، مجموعه های 
خودگردان یا سازمان های منطقه ای به این الزامات پایبند هستند«. قریبی در شرایطی 
ادعا می کند همه کشــورها به الزامات FATF پایبند هستند، که داعش و القاعده و 
گروه های تروریستی دیگر در منطقه، به راحتی توسط برخی کشورهای منطقه ای و 
فرامنطقه ای تامین مالی می شوند. چگونه 20۵ کشور و حوزه صلاحیتی در جهان به 
استانداردهای ضدپولشویی FATF پایبند هستند که دیکتاتورهای منطقه در بانک های 
مختلف جهان، از جمله سوئیس، میلیاردها دلار پولشویی می کنند؟ اگر همه کشورها 
الزامات FATF را رعایت می کنند، پس چگونه در کشور یک میلیون نفری »استونی« 
که اتفاقا یک کشور اروپایی هم هست، در 10 سال گذشته بیش از 1000میلیارد دلار 
پولشویی انجام شده است!؟ واقعیت این است که قدرتمندان عالم، بزرگ ترین پولشویان 
جهان و بزرگ ترین تامین کنندگان تروریسم هستند، اما خود را ظاهرا و بطور نمایشی 

پایبند قوانین و استانداردهای FATF نشان می دهند.
علاوه بــر ایــن، در گزارش هایی که FATF به صورت ماهیانه منتشــر می کند، 
کاستی های کشورها درباره میزان تطابق آنها در توصیه های مختلف را بیان می شود 
 FATF که مرور این گزارش ها نشان می دهد که هیچ کشوری به طور کامل به الزامات

پایبند نیستند.
ادامه دارد

اجرای90 درصدی بدون مجوز قانونیتأملی بر مخاطرات یک معاهده )بخش دوم(

نماینده مردم شــوش در مجلس گفت: در مرحله اول برای پرداخت 
معوقات كارگران مقرر شد تا سازمان هدفمندی یارانه ها یارانه تولید شکر 

را به حساب كارگران شركت هفت  تپه واریز كند. 
به گزارش خبرگزاری فارس ، ســید راضــی نوری ، اظهار کرد: بخش خصوصی 
باید صلاحیت مالی و فنی برای مدیریت شرکت را داشته باشد اما شاهد هستیم که 
پس از سه سال از واگذاری به دلیل عدم ثبات در پرداخت حقوق کارگران، تجمعات 
اعتراضی زیادی توسط کارگران زحمتکش اتفاق افتاده است. وی ادامه داد: مهم ترین 
مسئله ای که باعث ناراحتی و زجر کارگران هفت تپه شده، خلا مدیریتی در این شرکت 
است. نماینده مردم شوش در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: حق کارگران است 
که مطالبه های خود را پیگیری کنند. وی اضافه کرد: در دیدار با وزرای مســئول و 
مقامات دولتی گزارش کاملی از وضعیت شرکت و مشکلات کارگران ارائه و پیشنهاداتی 
نیز برای رفع اساسی و ریشه ای مشکلات داده شد. نوری گفت: در مرحله اول برای 
پرداخت معوقات کارگران، مقرر شد تا سازمان هدفمندی یارانه ها یارانه تولید شکر را به 
کارگران این شرکت واریز کند. وی ادامه داد: برای پر کردن خلأ مدیریتی و ساماندهی 
این شرکت، پیشنهاد دادیم تا به هیئت حمایت از صنایع متشکل از وزارتخانه های 
اقتصاد، صنعت، کار و جهاد کشاورزی واگذار شود. نماینده مردم شوش در مجلس 
شورای اسلامی گفت: در این ارتباط مقرر شد نماینده تام الاختیار وزارتخانه تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی از کارخانه بازدید کرده و شرایط و مشکلات را بررسی کند. وی 
افزود: به صورت کلی پیگیری های بسیار خوبی در این ارتباط شده و این پیگیری ها 
و تصمیماتی که گرفته شد، قطعا نتایج مثبتی برای تحقق تمام مطالبات کارگران 

پرتلاش و زحمتکش و رونق مجدد بخش تولید به دنبال خواهد داشت.

اهواز - خبرنگار کیهان:
فرماندار اهواز از پرداخت حقوق كارگران گروه ملی فولاد ایران تا 10 روز 
آینده خبر داد و گفت: ۲ ماه مطالبات معوق كارگران نیز تا دی ماه امسال 

تسویه می شود.
»جمال عالمی  نیسی« در جلسه بررسی مشکلات شرکت گروه ملی صنعتی فولاد 
ایران، در سالن جلسات این شرکت، از کارگران خواست که با مدیریت همکاری لازم را 
داشته باشند تا شرکت بتواند هم روند تولید خود را ادامه داده، هم مطالبات کارگران 
را پرداخت کند تا مشکلات رفع شود.وی افزود: تا زمانی که در شرکت تولید صورت 
نگیرد رفع مشکلات آن واحد هم امکان پذیر نیست و حضور کارگران در کارخانه و 
به حرکت درآوردن چرخ تولید می تواند کارخانه را از بحران نجات دهد.عالمی  نیسی 
با بیان اینکه این شرکت در 2 ماه توانست 30 هزار تن محصول تولید کند، افزود: 
این روند تولید باید ادامه دار باشــد تا نتیجه مطلوب حاصل شــود.وی گفت: مجوز 
فروش خارج از بورس نیز گرفته شده است و در حال حاضر 30 هزار تن محصول در 
کارخانه موجود است. وی همچنین درباره مطالبات بازنشستگان این شرکت گفت: 
مدیریت شرکت در تلاش است تا مطالبات آنان را در دی ماه پرداخت کند.کارگران 
گروه ملی صنعتی فولاد ایران حدود 10 روز است که برای دریافت حقوق خود در 
اهواز تجمع می کنند. این شرکت، حدود چهارهزار نفر کارگر و ظرفیت سالیانه تولید 
یک میلیون و 43۵ هزار تن فراورده های فولادی و 430 هزار تن شمش فولادی را 
دارد.این واحد صنعتی در ســه سال اخیر به بدترین روزهای خود از زمان واگذاری 
این شرکت به بخش خصوصی رسید که باعث کاهش خطوط تولید، تعدیل نیرو و 

نیز پرداخت نامنظم حقوق و بیمه کارکنان شرکت شد.
مدیریت گروه ملی صنعتی فولاد خوزســتان در سال 13۹0 به طور موقت  در 
اختیار دادگستری قرار گرفت و در نهایت در اسفند 13۹۵ به بانک ملی واگذار شد.

معاون بهداشت و درمان بنیاد شهید و امور ایثارگران از توافق سازمان 
برنامه و بودجه و دستگاه های اجرایی برای برقراری بیمه تکمیلی ایثارگران 

شاغل در دستگاه ها خبر داد. 
به گزارش »ایثار«، عبدالرضا عباسپور در یکصد و شصت و هفتمین نشست شورای 
مشاورین وزرا در امور ایثارگران با اشاره به مواد 12 و 13 قانون جامع خدمات رسانی 
به ایثارگران، گفت: در این مواد شــرح ارائه خدمات به ایثارگران و محدوده فعالیت 
دستگاه ها مشخص شده است و همه مسئولان باید برای اجرای قانون تلاش کنند و 
در این راستا توجه به تجربه بنیاد و رضایت ایثارگران از خدمات درمانی ارائه شده 
ضروری است.عباســپور با اشاره به مشکلات بنیاد در تعامل با شرکت های بیمه گر، 
ادامه داد: تأخیر در پرداخت برخی هزینه های درمانی به علت مسائل مالی و زمانبر 
بودن بررسی بعضی اسناد پزشکی از موضوعاتی است که با اقدامات صورت گرفته 
مرتفع خواهد شد و دستگاه ها نیز باید بهترین تصمیم و قرارداد را برای بیمه تکمیلی 
ایثارگران در نظر بگیرند.وی با اشاره به لزوم تأمین اعتبار لازم برای انعقاد قرارداد با 
شرکت بیمه گر، خاطرنشان کرد: بسیاری از دستگاه ها به سرعت بیمه تکمیلی ایثارگران 
شاغل را برقرار کرده اند و وزارت جهاد کشاورزی با هماهنگی سازمان برنامه و بودجه 
مشــکل بیمه تکمیلی ایثارگران شاغل در این وزارتخانه را حل کرده و همچنین با 
تأمین اعتبار لازم برای وزارت آموزش وپرورش برای بیمه ایثارگران شــاغل در این 
وزارت خانه موافقت شده است و پیگیری جدی برای رفع مشکل بازنشستگان صندوق 
بازنشستگی کشوری نیز ادامه دارد.معاون بهداشت و درمان بنیاد با بیان اینکه بنیاد 
در ارائه خدمات درمانی عدالت را رعایت می کند، اظهار داشت: شرح و سطح خدمات 
بنیاد به ایثارگران در قرارداد با شرکت بیمه گر آمده است و هر سازمانی مختار است 
که با هر شرکت بیمه ای قرارداد بیمه تکمیلی خود را منعقد کند به این شرط که 
تمامی سطوح خدمات درمانی بنیاد در آن برقرار باشد.عباسپور گفت: حق پرستاری 
از تعهدات بیمه تکمیلی خارج  شده و از شهریورماه 13۹6، از طریق فیش حقوقی 
پرداخت می شود، هم اکنون ۵1 هزار نفر جانباز و 30 هزار نفر از والدین و همسران 
شهدا که بیماری خاص دارند حق پرستاری دریافت می کنند و متقاضیان می توانند 
درخواست خود را ارائه دهند و این خدمت به بیمه ارتباطی ندارد.گفتنی است، در 
روزهای اخیر برخی از جانبازان و ایثارگران که بازنشسته دستگاه های مختلف هستند 
نسبت به قطع خدمات دهی بیمه های تکمیلی و مشکلات به وجود آمده اعتراضاتی 
داشتند که جا دارد با توجه به شرایط این عزیزان و مشکلات جسمی ناشی از جانبازی 
که با افزایش سن آنها تشدید یافته است، مشکلات آنها نیز به زودی برطرف شود. 

کیهان این موضوع را در روزهای آینده پیگیری خواهد کرد.

نماینده مردم شوش در مجلس:
یارانه تولید شکر به حساب کارگران 

نیشکر هفت تپه واریز می شود

حقوق کارگران گروه ملی تا 1۰ روز دیگر 
پرداخت می شود

بازنشسته ها چشم انتظارند
برقراری بیمه تکمیلی

 ایثارگران شاغل در دستگاه ها 

سرویس ادب و هنر-
تشکیل  مقاومت،  فیلم  دبیر جشنواره 
شبکه جهانی سینماگران مستقل و ضدسلطه، 
صدور پیام و سخنرانی اندیشمندانی چون 
چامسکی و بارســامیان علیه سرمایه داری 
آمریکا، شکل گیری كمپین حمایت از مردم 
یمن و انتخاب چهره سال مقاومت از میان 
از جمله  را  انقلابی جهان اســلام  رهبران 
برنامه های این جشنواره معرفی كرد كه چهارم 

آذر با مراسمی افتتاح می شود.
به گزارش خبرنگار کیهان، محمد خزاعی دبیر 
پانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت در 
نشست خبری این رویداد گفت: جشنواره مقاومت 
به مثابه بزرگترین گردهمایی فیلمسازان انقلاب، 
با حضور بیش از 200 سینماگر از پنج قاره و 23 
کشور و تمامی استان های کشور برگزار می شود. این 
جشنواره پس از برگزاری در تهران در استان های 
اصفهان، زنجان، همدان و ســپس در قالب هفته 
سینمای مقاومت در چند کشــور که اولین آنها 

لبنان است برگزار خواهد شد.
وی شکل گیری کمپین حمایت سینماگران 
داخلی و خارجی از مردم یمن را یکی از برنامه های 
پانزدهمین جشــنواره فیلم مقاومت معرفی کرد 
و از انتخاب چهره ســال مقاومــت، ازمیان یکی 
از چهره های انقلابی در جهان اســلام در مراسم 

اختتامیه این جشنواره خبر داد.

دبیر جشــنواره فیلم مقاومــت همچنین بر 
گسترش دایره مضامین در سینمای مقاومت تأکید 
کــرد و ادامه داد: از نظر ما، مطالبه گری اجتماعی 
و مبارزه با فساد هم یکی از شاخصه های فرهنگ 
مقاومت است؛ سینماگر انقلابی، امروز باید مطالبه 
گر باشــد و با فساد و رانت، مبارزه کند. به همین 
دلیل هم فیلم هایی با این مضامین که نمایش آنها 
متوقف شده، در جشنواره مقاومت امکان نمایش 
دارند. جشنواره مقاومت همان طور که در عرصه 
جهانی، صدای هنرمندان مستقل است در عرصه 

داخلی هم باید صدای انقلاب باشد.
خزاعی با اشاره به فشــارها برای ممانعت از 
حضور برخی سینماگران در جشنواره مقاومت از 
سوی دولت های غربی و عربی، گفت: هنوز فراموش 
نکرده ایم که در دوره گذشته فیلمسازی که فیلمی 
درباره حادثه 11 ســپتامبر ســاخته بود از سوی 
دولت آمریکا اجازه نمایش فیلم خود در جشنواره 
مقاومت را نیافت، امسال نیز برای استیون هاپکینز، 
کارگردان فیلم »مســابقه« چنین شرایطی را به 
وجود آوردند که مجبور شد از حضور در جشنواره 
مقاومت انصراف دهد. در این دوره همچنین از چند 
فیلمساز جهان عرب آثاری درباره مسائل منطقه 
در این جشــنواره حضور خواهد داشت که اسامی 
سازندگان این فیلم ها برای اینکه در کشورهایشان 
با مشکلاتی مواجه نشوند، اعلام نمی شود. ازجمله 
این فیلم ها می توان به »خاشــقجی تنها نیست« 

درباره جنایات رژیم حاکم بر عربستان سعودی و 
»داعش: شروع« یاد کرد.

وی در ادامــه درباره اهمیت و جایگاه جهانی 
جشنواره فیلم مقاومت تأکید کرد: این جشنواره 
پژواک صدای سینماگران مستقل در جهان است 
و برای بســیاری از سینماگرانی که به دلیل نگاه 
متفاوت و مســتقل و بینش معارض با حاکمیت 
نظام سلطه سانسور می شوند، فرصتی است. اهمیت 
این جشنواره تا حدی است که حتی اندیشمندی 
چون نوام چامسکی علاقه داشت در این جشنواره 
حاضر باشد اما چون فرصت نیافت، با انتشار پیامی 
برای جشنواره مقاومت، برای آن اهمیت قائل شد. 
همچنانکه دیوید بارسامیان به این جشنواره می آید 
و در نقد نظام ســرمایه داری و آمریکا ســخنرانی 
می کند که نشــانه جایگاه مهم جشنواره مقاومت 
است. این چهره ها به اینکه در جشنواره ای متعلق 
به جمهوری اسلامی ایران حضور می یابند، افتخار 

می کنند.
این تهیه کننده، شــبکه ســازی برای جبهه 
جهانی ســینمای مقاومت را از دیگر راهبردهای 
این جشــنواره دانســت و گفت: در این جشنواره 
فرصتی ایجاد شده تا هنرمندانی از سرتاسر جهان 
که دغدغه مبارزه با ظلم و دفاع از مظلوم دارند، با 
یکدیگر تبادل نظر کنند. چرا که در دیگر نقاط دنیا 

چنین فرصتی برایشان فراهم نیست. 
به گفته وی تربیت ســفیران هنری خارجی 

و فعالیــت شــان در کشــورهای خــود از دیگر 
ماموریت های منحصر به فرد جشنواره فیلم مقاومت 
است. وی ادامه داد: بخش آموزش جشنواره مقاومت 
به منظور تربیت و حمایت از اســتعدادهای جوان 
فیلمسازی در سطح منطقه و در برخی کشورهای 
هدف از طریق »مدرسه سینمایی روایت« اقدام به 
آموزش یک هفته ای تعدادی از نیروهای علاقمند 
به سینما و فیلمسازی )منتخب جوانان سینماگر 
از کشورهای منطقه و جهان اسلام( می نماید. این 
مدرسه از سال 2012 افتتاح شد و تاکنون بیش 
از 2۷0 هنرجو و مستندساز از کشورهای مختلف 
منطقــه ای از جمله: لبنان، ســوریه، عراق، یمن، 

بحرین، افغانستان، و... تربیت کرده است.
خزاعــی، با تأکید بر اینکه برگزاری مراســم 
اختتامیه، پایان جشــنواره مقاومت نیست، ادامه 
داد: این جشنواره، نهضت بین المللی فیلم مقاومت 
است. از این رو، در نحوه حضور، رصد و جذب آثار 
و چینش سینماگران و همچنین در ایجاد بسترهای 
گفتمانی و آموزشی این راهبرد را مد نظر داریم. این 

جشنواره با اختتامیه اش آغاز می شود.
گفتنــی اســت، در ابتدای این نشســت، از 
پوســتر های بزرگداشت ســید ضیاءالدین دری، 
حبیــب الله کاسه ســاز، یدالله صمــدی و حمید 
آخوندی؛ چهار سینماگر فقیدی که در جشنواره 
مقاومت گرامی داشته می شوند، با حضور خانواده 

آنها رونمایی به عمل آمد.

سینماگران مستقل و ضدسلطه جهان در جشنواره مقاومت گردهم می آیند

سرویس سیاسی-
كه  تذكری گفت  در  نماینده شاهین شهر 
طرح تحقیق و تفحص از بانک مركزی باید انجام 
شود و پورابراهیمی نیز اظهار داشت؛ سخنان 
هزینه ساز ظریف باید مورد رسیدگی قرارگیرد 
و همچنین نوروزی از جلسه فراكسیون ولایی 
با لاریجانی خبر داد و چنانکه او تشریح كرده 
پافشاری نمایندگان اصولگرای مجلس بر لزوم 
تصویب طرح تشدید مبارزه با جرایم اقتصادی 
نتیجه داده و با قول لاریجانی این طرح به صحن 

بازمی گردد.
دیروز »محمدرضا پورابراهیمی« در سخنانی در 
صحن مجلس تاکید کرد: »اظهارات نسنجیده ظریف 
درباره پولشویی برای نظام هزینه ایجاد کرده است و 

باید ادله خود در این باره را ارائه کند.«
وی افزود: »قانون پولشــویی در کشــور وجود 
دارد و متولــی آن وزارت اقتصاد، وزارت اطلاعات و 
دستگاه های دیگری چون بانک مرکزی است. ظریف 
در رویکردی نسنجیده اظهاراتی را مطرح کرده است 
که قبل از هر چیز، دولت و نظام جمهوری اسلامی را 

زیر سؤال برده است.«
باید بدانیم بانک مركزی 

چه بلایی سر كشور آورده؟
»حســینعلی حاجی دلیگانی« در جلسه علنی 
دیروز مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی گفت: 
»بنده در آبان ۹6 درخواست تحقیق و تفحص از بانک 
مرکزی را به هیئت رئیسه ارائه کردم که در همان زمان، 
هیئت رئیسه مجلس آن را جهت بررسی به کمیسیون 
اقتصادی ارجاع داد. علیرغم آنکه کمیسیون اقتصادی 
باید طی دو هفته این درخواست را بررسی می کرد، اما 
بررسی های آنان درباره این مسئله 8 ماه طول کشیده 
و در نهایت این درخواست در تیرماه سال ۹۷ تصویب 
شد. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تصریح 
کرد: »طی چند هفته درخواست تحقیق و تفحص از 
بانک مرکزی در دستور کار جلسه علنی مجلس قرار 
گرفت و چاپ شــد اما در عین ناباوری این هفته از 

دستور کار مجلس خارج شده است.« 
حاجی دلیگانی سپس به این موضوع  اشاره کرد 
که »متاسفانه شنیده ایم که صحبت هایی شده تا این 
موضوع در مجلس مورد بررسی قرار نگیرد« و در ادامه 
گفت: »ما باید بدانیم که بانک مرکزی چه بلایی سر 
کشور آورده است چراکه به دلیل ضعف مدیریت در 
بانک مرکزی 30 میلیارد دلار به کشور ضربه خورده و 
بانک مرکزی 21/3 میلیارد دلار سرمایه کشور را چوب 
حراج زده است. بر اساس آیین نامه داخلی مجلس این 
درخواست باید رسیدگی شود و اگر برخلاف آیین نامه 
داخلی مجلس کسی درباره این درخواست دستور داده 

باشد، بنده از حق نمایندگی خود نمی گذرم.«

وزیــر اطلاعات گفت: امســال با تلاش 
از 300 تلاش  بیــش  اطلاعاتی  نیرو هــای 
تروریستی در كشور كشف و بی اثر شده است. 
جــوان  خبرنــگاران  گزارش  باشــگاه  بــه 
حجت الاسلام سیدمحمود علوی که به نمایندگی 
از رئیس جمهور به شهرســتان مهاباد ســفر کرده 
بــود، در جمع مردم این شهرســتان با بیان اینکه 
از ابتدای پیروزی انقلاب اســلامی تاکنون همواره 
کشور در معرض انواع تهدیدات قرار داشته و دارد، 
افزود: سالانه صد ها تیم تروریستی کشف و منهدم 
می شــود که در این میان امسال با تلاش نیرو های 
اطلاعاتی بیش از 300 تلاش تروریستی در کشور 

کشف و بی اثر شده است.
وی بــا بیان اینکه در این راســتا دشــمنان 

تلاش های زیادی برای ناامن نشان دادن کشور انجام 
می دهند اضافه کرد: از دشمنان و بدخواهان نظام 
به جز این گونه تلاش ها انتظار دیگری نمی رود و بر 

این اساس در امنیت کشور با کسی تعارف نداریم.
حجت الاســلام علوی با بیــان اینکه در حال 
حاضر امنیت بی بدیلی در کشور حاکم است عنوان 
کــرد: این امنیت در ســایه همگرایی و هم افزایی 
دســتگاه های تاثیرگذار از جمله وزارت اطلاعات، 
سپاه، ارتش، نیروی انتظامی، بسیج و سایر نهاد ها 

به وجود آمده است.
وزیر اطلاعات اظهار داشت: امنیت کاملی که 
ایران از آن برخوردار است، در سایه با هم بودن مردم 
و مسئولان و شخص رهبر معظم انقلاب به عنوان 
رکن مهم وحدت و امنیت جامعه حاصل شده است.

وزیر اطلاعات:

امسال ۳۰۰ اقدام تروریستی کشف شد

علی لاریجانی در پاســخ به این تذکر بیان کرد: 
»درخواست تحقیق و تفحص از بانک مرکزی از دستور 
کار صحن علنی خارج نشده اما موارد دیگری در اولویت 
قرار گرفته اســت و قطعا این موضوع هم در مجلس 

پیگیری می شود.«
خبرخوب حجت الاسلام نوروزی

»حسن نوروزی« نماینده مردم رباط کریم و عضو 
کمیسیون قضایی مجلس دیروز در حاشیه صحن در 
گفت وگو با خبرنگار مجلس کیهان گفت: در جلسه ای 
که دیروز )سه شــنبه( اعضای فراکسیون نمایندگان 
ولایی با آقای لاریجانی داشــتیم ایشان قول داد که 
طرح تشدید مبارزه با جرایم اقتصادی و رانت خواری 
دوباره به صحن برگردد و رئیس  قوه قضائیه نیز از این 
طرح استقبال کرده و ان شاءالله رئیس  قوه مقننه نیز 
اقدامات لازم را برای بازگشتن این طرح مبذول دارد که 
زمینه ساز مبارزه جدی تر با مفاسد اقتصادی خواهد بود.
لازم بــه یــادآوری اســت که در جلســه روز 
14شــهریورماه سال جاری طرح تشــدید مبارزه با 
مفاسد اقتصادی و رانت خواری به صحن علنی آمد و 
با اقدام هماهنگ طیف اصلاح طلب مجلس علیه آن 

از دستور خارج شد. 
روزنامه کیهان در 1۵شــهریور طی گزارشی با 
عنوان »نمایندگان با تشدید مجازات مفسدان مخالفت 
کردند و به تعطیلات رفتند!« به ماجرای آن جلســه 
و خصوصیات طرح مذکور که طرحی جامع اســت 
پرداخت. نوروزی عضو کمیســیون قضایی مجلس 
نیــز دیروز به خبرنگار کیهان گفت: این طرح، طرح 
کاملی اســت که در آن به موضوع تشــدید مجازات 
قضات متخلف و تشدید مجازات مفسدان اقتصادی، 
اعاده اموال نامشروع مسئولان و... پرداخته شده است.

روز 14شــهریور در جریان بررســی این طرح 
»محمدرضا نجفی« نماینده لیســت امید از تهران و 
»فرج الله ربیعی« دیگر نماینده فراکسیون اصلاح طلبان 
مجلــس به عنوان مخالف این طرح به ایراد ســخن 
پرداخته و در اظهاراتشان مسائلی همچون موازی کاری 
و افزایش هزینه های دولت را از دلایل مخالفت خود 

اعلام کردند.
بازخوانی اقدام لیست امید 
علیه طرح مبارزه با مفاسد!

در حالی که مذاکرات مربوط به طرح تشــدید 
مبارزه با مفاســد اقتصادی ادامه داشت، »مصطفی 
کواکبیــان« نماینده اصلاح طلب تهران که به عنوان 
مخالف ثبت نام کرده بود، به بهانه داشــتن بار مالی 
نسبت به این طرح اخطار داد و »مسعود پزشکیان« 
)یکی دیگر از نماینــدگان اصلاح طلبان( که در آن 
هنگام ریاست جلســه را به عهده داشت بدون آنکه 
جواب روشــنی نســبت به این اخطار بدهد، اخطار 
کواکبیان را به رأی گذاشت و به این ترتیب متاسفانه 
طرح تشدید مبارزه با مفاسد اقتصادی از دستور کار 

مجلس خارج شد.
»محمد دهقان« از اعضای فراکسیون نمایندگان 
ولایی و نماینده طرقبه و چناران که زحمات بسیاری 
برای این طرح کشیده است دیروز به خبرنگار کیهان 
گفت: در جلســه با آقای لاریجانی گفتم که بالاخره 
باید هزینه مبارزه با مفاسد اقتصادی را بپردازیم و با 

مبارزه ای جدی مردم را امیدوارتر  نماییم. 
دهقان طرح را تشریح كرد

محمد دهقان، عضو کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس در گفت وگویی با خبرنگار مجلس کیهان در 
تشریح این طرح گفت: »طرح مبارزه با جرایم اقتصادی 

در دســتور کار بود. چهار طرح با هم ادغام شده بود. 
اول طرح سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی؛ دوم طرح 
اعاده اموال نامشــروع مسئولین کشور، سوم اصلاح 
قانون نحوه اجرای اصل 4۹ قانون اساســی و تشدید 
مبارزه با فساد اقتصادی در خود قوه قضائیه و سازمان 
تعزیرات حکومتی و در کنار اینها ما آئین دادرســی 
ویژه مبارزه با فســاد را در این طرح گنجانده بودیم. 
همچنین موضوع مبارزه با رانت خواری را در این طرح 
تعریف کرده و جرم انگاری کرده بودیم. مسئولینی که 
مقصر هستند و تقصیر آنها موجب می شود که اموال 
نامشروعی توسط دیگران تحصیل شود یا اینکه جرم 
اقتصادی توسط دیگران ارتکاب پیدا کند برای اینها 

جرم انگاری کرده بودیم.«
دهقان در ادامه افزود: »در این طرح حمایت هایی 
را پیش بینی کرده بودیم برای کسانی که فساد را افشا 
می کنند و شهودی که علیه مفسدان اقتصادی شهادت 
می دهند و همچنین قضات و ضابطینی که علیه فساد 
مبارزه می کنند. همچنین در این قانون تمام مسئولین 
کشور را موظف کرده بودیم که اگر با فساد مواجه شدند 
آن را اعــلام کنند و اگر نکردند برای آنها مجازاتی را 
پیش بینی کرده بودیم و یک فهرستی از اقداماتی که 
اکنون برای مبارزه با فساد هست انجام داده بودیم.«

بررسی پرونده قضات در سریع ترین زمان
همچنین حجت الاسلام حسن نوروزی در ادامه 
گفت وگوی دیروز خود با خبرنگار مجلس کیهان در 
حاشیه صحن گفت: »یکی دیگر از مواردی که اکنون 
در کمیسیون روی آن کار می شود طرح کاهش آمار 
زندانیان است. مقرر کردیم بازپرس ها حق ندارند قرار 
کفالت وثیقه را زمانی صادر کنند که اشخاص نتوانند 
کفیل یا وثیقه معرفی کنند لذا برای این منظور هم 
به آنها توصیه کردیم و هم مقرر کردیم بانک ملی و 
ثبت اسناد را که در ساعات خارج از وقت کاری و ایام 
تعطیل کشیک داشته باشند تا به کارها رسیدگی شود 
و افراد بازداشت نشوند. همچین روسای دادگستری 
استان ها و دادستان مرکز استان و مدیرکل زندان های 
هر استان را مکلف کردیم که گزارش های هیئت های 
بازرســی را که به آنها می رسد بلافاصله ورود کنند و 

پرونده قضات را مورد بررسی قرار دهند.«
نماینده مردم رباط کریــم افزود: »یکی دیگر از 
چیزهایی که در کمیسیون مطرح است عدم بازداشت 
افراد معتاد است. این افراد به دلیل معتاد بودن نباید 
زندانی شــوند همچنین مخارج درمانی هزینه های 
بازپروری را از جرایم در این مورد تامین خواهیم کرد.«

نوروزی گفت: »دیگر چیزی که مکلف کردیم در 
قانون این است که همه شرکت ها اعم از خصوصی و 
دولتی باید تحت نظارت سازمان بازرسی کل کشور 
باشند و این طور نباشد که به عنوان غیردولتی بودن 

عملکرد شرکت ها مورد نظارت نباشد.«


